Исх. №04-04/8165 от 23.05.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев жалобу заявителя (вх. №<…> от 23.04.2018 г.), на действия заказчика
при проведении закупки №0311200024918000118 в присутствии (отсутствии):

- заявителя – не явился, извещен,

- заказчика – <…> (доверенность №61 от 01.02.2018 г.),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311200024918000118 от
06.04.2018 г. было размещено на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
СОДЕРЖАНИЯ И РАЗВИТИЯ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА ТАТАРСТАНА
ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН".

Начальная (максимальная) цена контракта — 41 022 606,00руб.

Наименование предмета закупки: Выполнение работ по строительству автодороги
"М-7 "Волга" - Новый Мелькен" - Дусай-Кичу в Мензелинском муниципальном районе
Республики Татарстан.

Заказчик с доводами, изложенными в жалобе, не согласился, представил
письменные и устные пояснения.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика и позиции заказчика, изучения документации
электронного аукциона приходит к следующим выводам.

Выводы Комиссии относительно довода Заявителя о том, что Заказчиком не
установлен перечень работ который подрядчик  в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 15.05.2017г. №570 обязан выполнить самостоятельно.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 8 статьи 106
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Комиссия

РЕШИЛА:

http://www.zakupki.gov.ru

1. Признать жалобу ИП <…> (вх. №<…> от 23.04.2018 г.) на действия заказчика ГКУ
"ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ И РАЗВИТИЯ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО
КОМПЛЕКСА ТАТАРСТАНА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО
ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при проведении электронного аукциона №
0311200024918000118 необоснованной.

2. Признать заказчика ГКУ "ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОДЕРЖАНИЯ И РАЗВИТИЯ
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА ТАТАРСТАНА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при
проведении электронного аукциона № 0311200024918000118  нарушившим части 3
статьи 33  Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

3. Предписание об устранении выявленных нарушений не выдавать.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]